EDITAL PROSEL 25/2026

DIVULGA A LISTA DE CANDIDATOS
CONVOCADOS EM 17.ª CHAMADA DO
PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS VAGAS
DE 2026, PARA ACESSO AO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF,
PARA INÍCIO DAS AULAS NO 2.º SEMESTRE
LETIVO DE 2026.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando o Edital PROSEL 41A/2025 baixa
o seguinte.

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a lista de candidatos convocados em 17.ª chamada do processo seletivo

para novas vagas de 2026, para acesso ao curso de Graduação em Medicina, da Universidade São

Francisco – USF, para início das aulas no 2.º semestre letivo de 2026 (mês de agosto), conforme

anexo.

§ 1.º A matrícula deverá ser realizada no dia 10 e 11 de fevereiro de 2026.

§ 2.º Nos termos do art. 33 do Edital PROSEL 41A/2025, perderá o direito à vaga o candidato que:

I. não realizar a matrícula dentro dos prazos determinados nos editais de convocação para

matrícula;

II. deixar de realizar o pagamento da primeira parcela da semestralidade;

III. deixar de cumprir as normas previstas neste edital e em editais de convocação.

§ 3.º Havendo desistência de matriculados para início das aulas no 1º semestre letivo de 2026 (mês

de fevereiro), os matriculados serão convidados a ocupá-las, considerando a ordem de

classificação.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 10 de fevereiro de 2026.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Anexo ao Edital PROSEL 25/2026

Nome Completo Inscrição

Giovanna Jenifer Almeida Ivo 300858572

Vitória Deufel Amarante 300858594

		2026-02-12T22:35:58+0000